209

semper mutans loca tabernaculi et te-
 torio manens cum otio. Quia
 locum suum saltem unum iudicium
 quibus precepam ut pascerent populum meum
 et dixi quod non edificasti in domum cedru-
 nam. Nunc itaque sic loqueris ad ser-
 vum meum dicens. Hec dicit deus exercituum. E-
 go tui te cum in palatio seque-
 re. ut es dux populi mei israel. In
 tenui quocumque precessisti et in-
 fecisti omnes inimicos tuos coram te. fecisti
 quod nomen magnorum qui celebrant in
 terra. Et cedi locum populo meo israel. Planta-
 bit et habitabit in eo. et ultra non mo-
 uebit. Hec filii migrantis attendent eo-
 sic apertio. ex diebus quibus dedi in
 dices populo meo israel. Humiliaui u-
 niuersos inimicos tuos. Annuitio quod
 quod edificatur super domum et deus. Cumque
 impleueris dies tuos ut uadas ad pa-
 tres tuos. suscitabo seminem tuum post te
 quod erit de filiis tuis. et stabiliam regnum
 eius. Super edificabit in domum et fir-
 mabo solium eius usque in eternum. Ego e-
 ro ei in patrem et ipse erit in filium.
 In iudicium meum non auferam ab eo. sic
 abstuli ab eo qui ante te fuit. In statu-
 am eum in domo mea et in regno meo
 usque in sempiternum. et thronus eius erit fir-
 missimus in perpetuum. Iuxta omnia uerba
 haec et iuxta uniuersam uisionem istam. sic lo-
 cutus est nathan ad d. Cumque uenisset
 rex d. et sedisset coram d. d. d. Qui
 ego sum d. d. et que domus mea ut pre-
 stares in talia. Sed et hoc paruum u-
 sum est in tuo. Quia quod locutus sum
 domini serui tui etiam in futurum et fecisti
 me spectabile super oculos homines. d. d.

mis. Quid ultra addere poterat
 glorificans seruum tuum et cognouere
 eum. D. d. pro famulum tuum unum
 tuum fecisti omnem magnificetiam hanc
 et nota esse uoluit uniuersa magna.
 D. d. non est similitudo tua et in calius deus ab-
 te. ex omnibus quos audiuimus auribus no-
 stris. Quis enim est calius ut populus israel
 gens una in terra. ad quam preceperat de-
 us ut liberaret et faceret populum sibi et mag-
 tudine sua atque tribu. et esset nati-
 ones a fatie eius que de egypto libe-
 ret. Et posuisti populum tuum israel in
 populum usque in eternum. et tu d. d. fuit de-
 us eius. Nunc ergo d. d. sermo que lo-
 cutus es famulo tuo. et super domum eius
 ad firmet in perpetuum. et fac sic locut-
 es. permaneat et magnificet nomen
 tuum usque in sempiternum. idcirco. Deo ex-
 titum deus israel. et dominus deus serui eius
 permanens coram eo. Tu enim d. d. in
 reuelasti auribus meis seruum tuum ut e-
 dificarer domum. et idcirco inuenit
 ius tuum fiduciam ut oret coram te.
 Et d. d. tu es deus. et locutus es ad ser-
 uum tuum tanta beneficia. et cepisti ben-
 dicere domum seruui tui ut sit semper co-
 ra te. De enim d. d. benediciente bene-
 dicta erit in perpetuum. XVII

Postquam autem post haec ut periret d. d.
 philistinum et humiliaret eos.
 Et tolleret gessum et filias eius de ma-
 nu philistinum. periret quoque moab et
 fient moabite serui d. d. offentes ei
 in uniuersa. Et tunc percussit d. d. et adades
 regem soba regionis emath. qui
 preceperat ut oulataret in manu sua us-
 que ad finem eufratis. Cepit ergo d. d.

deuath ar
 mas si fili
 archi r ph
 mmi ad r
 archi
 rex fit
 emip
 ci abou fit
 et in miba
 ad obland
 Qui cu
 tr adlam
 res filio
 stran p
 tre tim
 annuad
 uehger
 rium ad
 demo dgal
 bam r
 Ariand
 ces. Q
 do mist
 omu et
 urman
 barba
 au filii
 tam hanc
 ruit m
 rer s de
 tha r
 erit
 ge mach
 sent cas
 ba sim
 fuis
 h d
 ror focu

tunt autem unam portam civitatis. Reges
 autem qui in auxilium veniant. Separim
 agro fecerunt. Igitur ioab intelligens bel-
 lum ex adverso. et postquam se se eleg-
 iuros fortissimos de univ[er]so isrl et
 preerat de syria. Reliqua autem parte populi deo
 sub manu abythai fratris sui et preerunt
 de filios amon. Dicitur. Hinc me sy-
 rus. auxilio eris mihi. Nam superavit
 te filius amon. et in phidui. Confor-
 tare. et agamus iur ille. p[ro] populo n[ost]ro et
 p[ro] iuribus deum. Deo autem quod in conspectu
 suo bonum faciat. Preerat ergo ioab
 et populus quantum eo erat de syria ad p[ro]-
 huius et fugavit eos. Porro filii amon
 videntes quod fugisset syrus. ipsi quoque
 fugerunt abythai fratrem eius. et ingressi
 sunt civitatem. Reversus quoque et etiam ioab
 ierlm. Videns autem syrus quod cecidisset
 coram isrl. misit milites et adduxit sy-
 riu[m] qui erat in isrl. Sopher autem
 princeps militie adadezer erat dux
 eorum. Quod cum innotuisset eorum ad iugum
 univ[er]sum isrl et transiit iordanem.
 Irritumque eos direxit ex adverso acie
 illi et pugnantes. Fugit autem syrus isrl. et
 interfecit de de syriis vi milia currum
 et xl milia pedum. et sopher occidit p[ro]-
 cem. Videntes autem servi adadezer se
 ab isrl esse superatos. transfugerunt ad de
 et servierunt ei. Voluitque ultra syria
 auxilium prebere filiis amon. **XXV**
Actum est autem post annum et dimidium
 eo tempore quo solent reges ad
 bella procedere. congregavit ioab exercitum
 et robur militie et vastavit terram filiorum
 amon. preeratque et obsedit rabba.
 Porro deo manebat in ierlm. quoniam ioab

preerat rabba et destruxit eam. Tulit
 autem deo coronam melchon de capite eius
 et ea auri pondus talentum et preciosissi-
 mas gemmas. fecitque deo sibi dyabe-
 ma. Manubias quoque urbis plurimas tulit.
 Populum autem qui erat in ea duxit et fecit
 super eos tribulas et trahas et ferrata
 carpenta transire. ita ut dissecarentur
 et dicerentur. Sic fecit dauid civitas ur-
 bibus filiorum amon. et reversus est cum
 suo in ierlm. Post hoc initium est bellum
 igazer adversus philisteos in quo pe-
 sit thochar usathites siphai de gene-
 raphaim. et humiliavit eos. Aliud
 quoque bellum gestum est adversus philisteos
 in quo percussit adodatus filius satei lebe-
 nites. fratrem goliath gethei. cuius ha-
 ste lignum quasi lictatorum trecentum.
 et aliud bellum accidit in gethi. in quo fuit
 homo longissimus. huius digitus senes. id est
 simul xxviii. qui et ipse de rapha stirpe
 fuerat generatus. Hic blasphemavit
 isrl. et percussit eum ionatha filius sa-
 maa fratris deo. Huius sunt filii raphaim
 igeth qui ceciderunt in manu deo et ser-
 vati sunt. **XXVI** **C**onsurrexit
 autem sathan contra isrl. et incitavit
 deo ut innumeraret isrl. Diciturque dauid
 ad ioab et ad principes populi. Ite et in-
 miate isrl. ab ebsatec usque dan. et aff-
 te in numerum. ut sciam. Responditque io-
 ab. Augereat deo populum suum. centuplum
 quoniam deo. Nonne domine mihi rex omnis ser-
 vi tui es. Quare huius querit deo. nis quod
 ipse reputet isrl. Huius sermo regis
 magis prevaluit. Egredius quoque est ioab et
 circumivit univ[er]sum isrl. et reversus est
 in ierlm. Deditque deo numerum eorum quod